
                                               
 
 
 

 
 
Program 
Na programu bylo věcné hodnocení žádostí o podporu podaných pod výzvu č. 17 Rozvoj infrastruktury základních 
škol III (dále jen výzva č. 17) a výzvy č. 18 Rozvoj sociálních služeb (dále jen výzva č. 18) PR IROP. 
 
Průběh jednání Výběrové komise formou per rollam 
Vzhledem k přetrvávající pandemie covid-19 byla zvolena tzv. per rollam forma jednání Výběrové komise. V rámci 
tohoto systému probíhalo celé jednání „online“ přes e-mailovou komunikaci. Následně při prvním osobním jednání 
Výběrové komise budou všechny potřebné dokumenty osobně podepsány. E-mailová komunikace, která vznikla 
během „online“ jednání výběrové komise je přílohou zápisu.   
 
Všichni členové Výběrové komise byli dne 27. 1. 2022 e-mailem informováni o ukončení hodnocení formálních 
náležitostí a přijatelnosti žádostí o podporu podaných pod výzvu č. 17 a výzvu č.18.   Členové Výběrové komise byli 
seznámeni se základními informacemi o projektech.   
 
Před samotným věcným hodnocením proběhlo Interní školení členů Výběrové komise. Členům byl zaslán dokument 
„Interní proškolení členů Výběrové komise“, kteří si všichni členové Výběrové komise prostudovali.  
 
Dále před samotným věcným hodnocením byl zjišťován případný střet zájmů členů Výběrové komise. Členům 
Výběrové komise byl zaslán dokument „Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu z 
PR IROP předložených na základě výzvy místní akční skupiny MAS Moravský kras z.s.“ (dále jen „etický kodex“). 
Členové byli vyzváni, aby si tento dokument prostudovali a na základě informacích z interního školení, informacích o 
projektech a jejich žadatelích a na základě etického kodexu, se e-mailem vyjádřili, jestli se cítí být podjatí nebo ne 
vůči žadatelům a jejich projektům podaných pod výzvu č. 17 a pod výzvu č. 18. 
 
Z vyjádření členů Výběrové komise vyplynulo, že se všichni členové Výběrové komise necítí být ve střetu zájmů. 
Všichni členové Výběrové komise e-mailem prohlásili, že se necítí být vůči žádné žádosti o podporu podanou pod 
výzvu č. 17 Rozvoj infrastruktury základních škol III a výzvu č. 18 Rozvoj sociálních služeb PR IROP SCLLD 
Moravský kras jinak podjatí, tedy že nejsou ve střetu zájmu.  Bylo tedy možné konstatovat, že věcného hodnocení se 
zúčastní nadpoloviční většina členů Výběrové komise a že veřejný sektor ani žádná jiná ze zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Výběrová komise je usnášeníschopná. 
 
Členové Výběrové komise podílející se na věcném hodnocením 
 
Tabulka 1 Členové Výběrové komise podílející se na věcném hodnocení projektů podaných pod výzvu č. 17 a výzvu č. 18 

Člen Výběrové komise Zástupce pro výkon funkce Podílel se na  
samotném věcné hodnocení 

AGRIS Jedovnice s.r.o.  Ing. František Julínek ano 

Spolek pro rozvoj venkova Moravský Kras Mgr. Martin Habáň ano 

Hraběnka, spol. s r.o. Bc. Hana Králíková ano 

ZERA Rájec a.s. Ing. Karel Provazník, Ph.D. ano 

Římskokatolická farnost Protivanov Mgr. Zdeněk Fučík ano 

Město Blansko Mgr. Ivo Polák ano 

Rozšťánci, z.s. Mgr. Olga Hudcová ano 

 
 
Na základě prohlášení členů o podjatosti, byly členům Výběrové komise zaslány dne 9. 2. 2022 podklady pro věcné 

Název Zápis z jednání Výběrové komise MAS Moravský kras z.s. 
Datum 24. 2. 2022  
Místo Jednání a hlasování formou per rollam (e-mailová komunikace) 



                                               
hodnocení projektů. Zároveň členové Výběrové komise hlasovali o zapisovateli a signatáři. Z hlasování vyplynulo 
následující usnesení č.1:  
 
Hlasování:  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
„Výběrová komise za zapisovatele volí Ing. Sabinu Záviškovou, za ověřovatele Mgr. Zdeňka Fučíka. Jako 
zapisovatele a signatáře pro systém MS2014+ určuje Ing. Sabinu Záviškovou (zapisovatel) a Ing. Jozefa Janče 
(signatář). 
 
 
Členové Výběrové komise byli e-mailem dne 9. 2. 2022, vyzváni, aby na základě zaslaných podkladů pro věcné 
hodnocení věcně ohodnotili všechny podané projekty pod výzvu č. 17 a výzvu č. 18 a následně hlasovali do 17. 2. 
2022 do 12:00 hodin. Tento termín byl následně prodloužen do 23. 2. 2022. Kvůli technickým problémům bylo ovšem 
hlasování nakonec ukončeno 24. 2. 2022. Po prostudování podkladů měli členové Výběrové komise hlasovat tímto 
způsobem: 
  
2. Jsem PRO/PROTI usnesení č. 2, které zní: „Schvaluji bodové hodnocení a komentáře věcného hodnocení projektu s 
názvem Mobilní počítačová učebna, s reg. číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0017180, který byl podán Základní 
školou Vysočany, okres Blansko podaný pod výzvu č. 17 Rozvoj infrastruktury základních škol III. Doporučuji tento 
projekt k podpoře.“ 
  
3. Jsem PRO/PROTI usnesení č. 3, které zní: „Schvaluji bodové hodnocení a komentáře věcného hodnocení projektu s 
názvem Mobilita charitních služeb na Blanensku, s reg. číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0017153, který byl podán 
Diecézní charitou Brno podaný pod výzvu č. 18 Rozvoj sociálních služeb. Doporučuji tento projekt k podpoře.“ 
 
4. Jsem PRO/PROTI usnesení č. 4, které zní: „Výběrová komise schvaluje provedené věcné hodnocení projektů ve 
výzvě č. 17 Rozvoj infrastruktury základních škol III v rámci PR IROP SCLLD Moravský kras jinak, komentáře k 
hodnocení přidělený počet bodů a sestavené pořadí projektů.“ 
 
5. Jsem PRO/PROTI usnesení č. 5, které zní: „Výběrová komise schvaluje provedené věcné hodnocení projektů ve 
výzvě č. 18 Rozvoj sociálních služeb v rámci PR IROP SCLLD Moravský kras jinak, komentáře k hodnocení 
přidělený počet bodů a sestavené pořadí projektů.“ 

 
 
Věcné hodnocení projektů předložených pod výzvu č. 17 Rozvoj infrastruktury základních škol III v rámci PR 
IROP SCLLD Moravský kras 
 
Pod výzvu č. 17 Rozvoj infrastruktury základních škol III v rámci PR IROP SCLLD Moravský kras jinak byla podána 
1 žádosti o podporu. Žádost splnila kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti. Jednalo se o žádost o podporu 
uvedenou v tabulce č. 2.  
 
Tabulka 2: V17 – Žádosti o podporu, které splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

Žádosti - splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

Žadatel Název projektu Registrační číslo CZV (Kč) Příspěvek EU 
(Kč)  

Základní škola 
Vysočany, 
okres Blansko 

Mobilní počítačová učebna CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0
017180 1 246 360,50 1 184 042,47 

 
Členové Výběrové komise dostali k prostudování podklady pro hodnocení e-mailem. Na základě těchto podkladů 
probíhalo věcné hodnocení formou e-mailové diskuze a následného hlasování e-mailem o konečném bodovém 
hodnocení a komentářích ke každému projektu. Členové výběrové komise hlasovali o jednom konečném kontrolním 
listu ke každému projektu s uvedením, jestli projekt doporučují/nedoporučují k podpoře. Kontrolní listy jsou součástí 



                                               
zápisu jako příloha.  
 
Hlasování:  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení:  
„Schvaluji bodové hodnocení a komentáře věcného hodnocení projektu s názvem Mobilní počítačová učebna, s reg. 
číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0017180, který byl podán Základní školou Vysočany, okres Blansko podaný pod 
výzvu č. 17 Rozvoj infrastruktury základních škol III. Doporučuji tento projekt k podpoře.“ 
 
Hlasování:  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Byla sestavena tabulka projektů s končeným počtem bodů věcného hodnocení seřazených sestupně podle dosažených 
bodů, rozdělených na projekty, které splnily a nesplnily podmínky věcného hodnocení.  
 
Tabulka 3: V17 - Žádosti seřazené sestupně podle dosažených bodů VH  

Žádosti seřazené sestupně podle dosažených bodů VH 

Žadatel Název projektu Registrační 
číslo CZV (Kč) Body-

celkem 

Splněny 
podmínky 
VH (min. 
50 bodů) 

Datum 
prvního 
podání 

Pořadí 

Číslo 
přílohy 

v 
zápisu 

Základní 
škola 
Vysočan
y, okres 
Blansko 

Mobilní 
počítačová 
učebna 

CZ.06.4.59/0.0/
0.0/16_075/001
7180 1 246 360,50 70 ANO 14.12.2021

6:58 1 2 

 
Hlasování:  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
„Výběrová komise schvaluje provedené věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 17 Rozvoj infrastruktury základních 
škol III v rámci PR IROP SCLLD Moravský kras jinak, komentáře k hodnocení přidělený počet bodů a sestavené 
pořadí projektů.“ 
 
 
Věcné hodnocení projektů předložených pod výzvu č. 18 Rozvoj sociálních služeb v rámci PR IROP SCLLD 
Moravský kras 
 
Pod výzvu č. 18 Rozvoj sociálních služeb v rámci PR IROP SCLLD Moravský kras jinak byla podána 1 žádosti o 
podporu. Žádost splnila kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti. Jednalo se o žádost o podporu uvedenou 
v tabulce č. 4.  
 
 
 
 
 
 



                                               
Tabulka 4: V18 – Žádosti o podporu, které splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

Žádosti - splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

Žadatel Název projektu Registrační číslo CZV (Kč) Příspěvek EU 
(Kč)  

 
Diecézní 

charita Brno  

Mobilita charitních služeb 
na Blanensku 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0
017153 2 055 000 1 952 250 

 
Členové Výběrové komise dostali k prostudování podklady pro hodnocení e-mailem. Na základě těchto podkladů 
probíhalo věcné hodnocení formou e-mailové diskuze a následného hlasování e-mailem o konečném bodovém 
hodnocení a komentářích ke každému projektu. Členové výběrové komise hlasovali o jednom konečném kontrolním 
listu ke každému projektu s uvedením, jestli projekt doporučují/nedoporučují k podpoře. Kontrolní listy jsou součástí 
zápisu jako příloha.  
 
Hlasování:  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení:  
„Schvaluji bodové hodnocení a komentáře věcného hodnocení projektu s názvem Mobilita charitních služeb na 
Blanensku, s reg. číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0017153, který byl podán Diecézní charitou Brno podaný pod 
výzvu č. 18 Rozvoj sociálních služeb. Doporučuji tento projekt k podpoře.“ 
 
Hlasování:  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Byla sestavena tabulka projektů s končeným počtem bodů věcného hodnocení seřazených sestupně podle dosažených 
bodů, rozdělených na projekty, které splnily a nesplnily podmínky věcného hodnocení.  
 
Tabulka 4: V17 - Žádosti seřazené sestupně podle dosažených bodů VH  

Žádosti seřazené sestupně podle dosažených bodů VH 

Žadatel Název projektu Registrační 
číslo CZV (Kč) Body-

celkem 

Splněny 
podmínky 
VH (min. 
50 bodů) 

Datum 
prvního 
podání 

Pořadí 

Číslo 
přílohy 

v 
zápisu 

 
Diecézní 
charita 
Brno  

Mobilita 
charitních služeb 
na Blanensku 

CZ.06.4.59/0.0/
0.0/16_072/001
7153 2 055 000 100 ANO 13.12.2021

23:11 1 3 

 
Hlasování:  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení: 
„Výběrová komise schvaluje provedené věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 18 Rozvoj sociálních služeb v rámci 
PR IROP SCLLD Moravský kras jinak, komentáře k hodnocení přidělený počet bodů a sestavené pořadí projektů.“ 
 
 
 
 



                                               
Závěr 
Hlasování o věcném hodnocení projektů podaných pod výzvu č. 17 a výzvu č. 18 bylo ukončeno dne 24. 2. 2022. 
 
 
Zapsala:                                                                                                Ověřil: 
Ing. Sabin Závišková         Mgr. Zdeněk Fučík 
 
 
 
 
 
Seznam příloh 
 
Součástí zápisu je jako příloha přiložena e-mailové komunikace a kontrolní listy žádostí, které byly na jednání 
Výběrové komise hodnoceny po věcné stránce: 
 
Příloha č. 1 
E-mailové komunikace_ jednání Výběrové komise per rollam 
 
Příloha č. 2 
V17_Kontrolní list Věcného hodnocení_Vysočany 
  
Příloha č. 3 
V18_Kontrolní list Věcného hodnocení_Protivanov  

Svým podpisem potvrzuji souhlas se zápisem z jednání Výběrové komise dne 24. 2. 2022. Podpis členů Výběrové 
komise bude doplněn při prvním osobním jednání Výběrové komise.  

 

Člen Zástupce pro výkon 
funkce Podpis 

 
AGRIS Jedovnice s.r.o. 
 

Ing. František Julínek 
 

Spolek pro rozvoj venkova 
Moravský Kras Mgr. Martin Habáň   

 
Hraběnka, spol. s.r.o. 
 

Bc. Hana Králíková 
 

 
ZERA Rájec a.s. 
 

Ing. Karel Provazník 
 

 
Římskokatolická farnost Protivanov 
 

Mgr. Zdeněk Fučík 
 

 
Město Blansko 
 

Mgr. Ivo Polák 
 

 
Rozšťánci, z.s. 
 

Mgr. Olga Hudcová 
 


